
保 ワ 第 ３ ５ １ 号 

令和 ５年 8 月 ３日 

 

障害福祉課長  殿 

ワクチン・検査推進課長 

（公印省略） 

 

障害福祉サービス事業所・施設職員等向けエッセンシャルワーカー定期ＰＣＲ検査の 

事業内容変更ついて（周知依頼） 

 

 平素より、新型コロナウイルス感染症対策にご協力とご理解を賜り心より感謝申し上げます。 

みだしのことについて、沖縄県では、令和５年７月まで障害福祉サービス事業所・施設における感染拡

大防止のため、職員の皆さまを対象とした定期ＰＣＲ検査を実施しておりました。 

本事業において、令和５年８月から令和５年９月までの期間、抗原定性検査キットを活用した検査方法

に切り替え、定期検査を実施いたします。（詳細は別添事業案内参照） 

つきましては、関係事業所あて、本事業の周知・積極的な参加への呼びかけ等にご協力いただけます

ようお願いします。 

なお、那覇市内の事業所につきましては、県事業対象外となりますのでご留意ください。 

 

記 

 

１ 配布方法   

（１）令和５年度エッセンシャルワーカー定期ＰＣＲ検査に参加している事業所等（R5.7.28 時点）につきま

しては、先に一定数（約２週分相当）を県から配布します。 

（２）追加配布、又は新たに配布を希望する事業所等におかれましては、電子申請にて申請ください。 

URL: https://apply.e-tumo.jp/pref-okinawa-u/offer/offerList_detail?tempSeq=3213 

 

申込期間：令和５年８月４日（金）８時３０分から令和５年９月７日（木）17 時 

 

※申請状況に応じて順次配送する予定です。 

 

 

 

 

 

２ 使用対象 ： 障害福祉サービス事業所・施設職員等 

 

3 検査実績報告 ： 検査を実施した場合は、指定の連絡先に検査実績（週毎の使用個数、陽性者数）

の報告をお願いします 

※報告用連絡先については、配布時等に別途案内予定です。 

※検査実績は、翌週を目途に週別の報告をお願いします。 

 使用実績がない場合は報告不要です。 

※報告していただく実績は、使用個数、陽性者数であり土曜～金曜を１週とします。 

※これまでと報告方法が異なりますので、案内に従い報告をお願いします。 

 

 

 

＜問合せ先＞ 

沖縄県保健医療部ワクチン・検査推進課  

担当：河野、伊禮、武田 

TEL：098-894-5122  

Mail：pcrokinawa@pref.okinawa.lg.jp 

「R5障害福祉サービス事業所・施設職員等エッセンシャルワーカー定期検査申請」QRコード 

https://apply.e-tumo.jp/pref-okinawa-u/offer/offerList_detail?tempSeq=3213

